## ΟΔΥΣΣΕΑ XIII.

erant Phaeacum ductores et principes,  
qui me in aliam terram abduxerunt : certe me dicebant  
ducturos se in Ithacam late-conspicuum ; nec perficerunt  
Jupiter ipso ulciscatur supplicum-custos, qui et alias  
homines insipicit et punit, quicunque peccet.  
Verum age jam bona numerabo et videbo,  
ne quid mihi abierint cava in navi auferentes.  
Sic locutus, tripodas perpulcros et lebetas  
numerabat, et aurum, textiliaque vestimenta pulcra.  
Horum quidem nihil desiderabat : verum lugebat patriam ter-  
ram,] reptans juxta litus sonori maris,  
multum lamentans. Prope autem eum venit Minerva,  
viro corpore assimilata juveni, pastori ovium,  
perdelicato, quales quidem regum filii sunt,  
duplicem circa humerum habens pulcre-factam vestem ;  
pedibus vero sub nitidis calceos habebat, manuque jaculum.  
Hanc autem Ulysses gaudebat conspicatus, et obvius venit,  
et ipsam compellans verbis alatis allocutus-est :

O amice, quandoquidem te primum invenio hoc in loco,  
salveque, et neutiquam mihi malo animo occurris ;  
sed serva quidem haec, serva autem et me ; tibi enim ego  
supplico, tanquam deo, et ad tua cara genua accedo.  
Et milii haec dic vere, ut bene sciam :  
quae hec est terra? quis populus? qui viri insunt?  
an aliqua insularum late-conspicua, an aliquod litus  
hoc jacet mari acclinatum glebosae continentis?

Hunc autem contra allocuta-est dea cæsis-oculis Minerva :  
stultus es, o hospes, aut e-longinquò venisti,  
si revera de-hac terra interrogas. Neutiquam nimis  
adeo ignobilis est; norunt vero eam admodum multi,  
sive quotquot habitant ad Auroramque Solemque,  
sive quoquot in-averso ad caliginem obscuram.

Nempe aspera quidem et non equitabilis est,  
nec valde exillis, at neque lata est.  
In ea enim frumentum copiosum, in ea autem et vinum  
oritur : semper vero pluvia tenet eam fecundusque ros :  
caprisque-pascendis bona et -bobus; est quidem silva  
omnigena, ibique aquationes perennes adsunt.  
Itaque, hospes, Ithace sane et in Trojanum nomen pervenit  
quam-quidem procul dicunt Achaica esse a-terra.

Sic dixit : latatus-est autem audens divinus Ulysses,  
gaudens sua terra patria, sicut ei dixerat  
Pallas Minerva, filia Jovis ægidem-tenantis :  
et ipsam compellans verbis alatis allocutus-est ;  
neque is vera dixit, ex-obliquo vero instruebat sermonem,  
semper in pectore mentem perastutam agitans :

Audiebam de-Ithaca quidem etiam in Creta lata,  
longe trans pontum ; nunc autem huc veni et ipse  
bonis cum hisce; relictis vero adhuc apud-filios tant  
fugi, quoniam dilectum filium interfeci Idomenei,  
Orsilochum pedibus velocem, qui in Creta lata  
viros ingeniosos vincebat velocibus pedibus :  
quoniam me privare præda volebat omni  
Trojana : cuius gratia ego passus-eram dolores animo,